110 Con esto se escusa la quexa, que en vno de los Concilios graues de la Iglesia se diò por vn sugeto, acerca de no dexarlo entrar en las juntas, diciendo: Pues que vuestras resoluciones son tan acertadas, porque no dexais que entre yo tambien, siquiera como el Angel de Satanás, que asistia a San Pablo, para que con mi opofición, sea mas calificado vuestro obrar.

111 Y esta quexa la oy en bien los Pueblos, a que se debe atender;

deprecationem illius. Nunc verò cognoscens, quòd quidam super ea altercarentur, cõ illis facio manifestum, quia non est mea: & ex eo tempore ubique Serjy dicunt esse Ecthesis. Hoc faciat, & is qui pro nobis imperat, & permonebit omninò intermerat a ab omni reprehensione opinio eius.

(70) Tom. 6. p. 155. *ut. C. In qua sententia, nõ eam iustificatã, sed eam magis quam se iustificatã dicens.*

(71) Tom. 7. Con. pag. 158. *Quoã utrum ueraciter fama iactaret, dilectiõnis tuã inquirendũ iudicio delegauit. Neque in aliquo honorem tuum lafici discutienda ea que ad me erant perlata, commisit.*

(72) Tom. 23. Con. p. 493. *Hac quippè illorũ inuulgumia, omnia siuque de que agi. Hoc redicendum autẽ non potest quantum offendeat, quantumque causam prauibus malorum. In margine. Nõ damnat Niceta ecumenicem Concilium, quasi Apostolicas Canones violauerit, sed ex ijs rebus, que post Concilium euenere, maiorem sententiam de facerent: quippè cum Clementius egisse uideatur, quam per Canones ipse*

ses agere licuisset, sicut magis iure age re cum Photio, Pueri quisque voluisset.

(73) Tom. 2. p. 113. Int. P. Vbi cumque a manu turuana perpetratum mala, pauca quidem a te, sed multa propter te: & sum timentur que ad exiguum tempus nocent, sit tamen nocent, committuntur ea que vere in eternum nocent. De quibus ut vnam aliquid aicam, quis non videat, quod multum homines tibi coherant aduerdam tuam potentiam, vel salutem, qui etiam si tibi omnes fideles sint, nec ab aliqua eorum velle timeantur in fide, nempe tamen ad ea bona que ipsi quoque non secundum Deum, sed secundum seculum diligunt, per te cupiunt pervenire, ac per hoc quire frenare, & compescere aebus cupiditates tuas, ex plere coegeris alienas. Quod ut fiat necesse est multa que Deo displicent, fiant: Propter quod videtur multa contraria, ut iam velle aliquid quod rapitur vno iouentur. Quid autem dicam de castitate in Africa, quam faciunt Afri Barbari, esse nullum, dum tu talibus necessitate vobis occupatis, nec aliquid ordinis vultu ista calamita

der; pues como enseñò Señor Santo Thomàs, en el opusculo de el gouierno de los Principes (83): Siendo propio del Pueblo Iudayco, el despreciar la compañía con las naciones estrañas, y tambien porque la Ley se lo prohibia, tomaron amistad con los Romanos, y se sujetaron a ellos, con otros Reynos, porque atendian al comun, para administrar lo digno.